Dispõe sobre a concessão do auxílio-alimentação no âmbito da Defensoria Pública do Distrito Federal. O 
DEFENSORPÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERA 
(...)Art. 1º Fixar o valor do auxílio-alimentação, devido aos membros e servidores em exercício na Defensoria Pública doDistrito 
Federal, em R$ 1.626,46 (mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos). 

Portaria nº 340 19/07/2023 
DODF, nº 141, 
de 27/07/2023 

Fixa o valor da indenização de transporte dos membros da Defensoria Pública do Distrito Federal. 

Portaria nº 447 12/09/2023 
DODF, nº 173, 
de 14/09/2023

[...]

Dispõe sobre a concessão do auxílio-alimentação no âmbito da Defensoria Pública do Distrito Federal. 
Art. 1º Atualizar o valor do auxílio-alimentação, devido aos membros e servidores em exercício na Defensoria Pública do Distrito 
Federal, para R$ 1.701,41 (um mil setecentos e um reais e quarenta e um centavos). 

Lei nº 7.364 26/12/2023 
DODF, nº 241, 
27/12/2023 

Art. 1º Os vencimentos da carreira de Defensor Público do Distrito Federal ficam reestruturados na forma desta Lei. 
Art. 2º Os valores dos vencimentos básicos dos membros da carreira de Defensor Público do Distrito Federal ficam